
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DI ACCESSORI A CORREDO DELLA 

FORNITURA, IN NOLEGGIO PER UN PERIODO DI 84 MESI, DI 

NR.1 ANGIOGRAFO VASCOLARE - DETERMINAZIONE NR. 482 

DEL 13/03/2024 – ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP  

CIG A04FEC896F PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 

43.041,60 IVA COMPRESA. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la dott.ssa Roberta Garis  quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°2; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 

0000615 del 29/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche;  

 
Dato atto che con determinazione nr. 482 del 13/03/2024 si è provveduto ad 
aderire all’ Accordo Quadro Consip denominato  “Angiografi fissi ed.1” – Lotto 1 
– Sub Lotto 1.B – relativamente alla fornitura in noleggio, per un periodo di 84 
mesi, di nr. 1 Angiografo Vascolare da destinare alla S.C. Cardiologia – 
Emodinamica del P.O. di Savigliano, affidando la fornitura alla ditta Siemens 
Healthcare s.r.l.; 
 
Preso atto della nota (id nr.0057200 del 03.05.2023) con cui la S.C. Servizio 
Tecnico - Settore Ingegneria Clinica, di concerto con il Direttore della S.C. 
Cardiologia del P.O. di Savigliano, richiedeva l’acquisto di componenti 
aggiuntivi all’angiografo vascolare, non previsti all’interno del citato Accordo 
Quadro Consip e più precisamente:  
 
- software QCA per le valutazioni delle stenosi coronariche 
- software LVA per la funzionalità ventricolare 
- software QVA per la valutazione delle stenosi vascolari 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario dell’ASL CN1; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto; 
 
Preso atto che la ditta Siemens Healthcare s.r.l. di Milano, interpellata in merito 
attraverso la piattaforma SINTEL (ID procedura 180134394) ha formulato 
offerta relativa alla fornitura in oggetto, come di seguito descritto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
OFFERTA NR. CPQ-923286  

Q.TA’ 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

 

Canone mensile  IVA esclusa  

1 
B   

S Scientific QCA 

 

€ 138,65 

1 
L 

la LV Analysis 

€ 142,70 

1 
V  Vascular anlysis € 138.65  

 
Per un totale complessivo di € 35.280,00 per un periodo di 84 mesi equivalenti 
alla durata contrattuale del noleggio di cui al provvedimento nr. 482 del 
13/03/2024; 
 
Considerato che con nota ID 0038934 del 20.03.2024, agli atti della S.S. 
Acquisti la S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica, ha valutato l’offerta 
prodotta rispondente a quanto richiesto e congrua dal punto di vista economico; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento di accessori integrativi (Software medicali) relativi alla fornitura in 
noleggio di nr. 1 Angiografo alla ditta Siemens Healthcare s.r.l.- Via Vipiteno 
nr.4 – 20128 MILANO – P.IVA:04785851009 per un importo di € IVA 43.041,60 
inclusa 22%, per un periodo di 84 mesi; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del 
D.Lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per 
l’esecuzione delle prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore 
economico delle stesse; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Avv. Diego Poggio che 
sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 è la dott.ssa Roberta GARIS; 
 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale:  
 

 nr. 359 del 20/11/2023 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 

 nr. 406 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Deliberazione nr. 359/2023 – 
programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa 
DAM e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2024 

 
Stabilito che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle  
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 
 
Con il parere favorevole della Macro Area DAM relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto saranno 
svolte dal Sig. Maurizio Gelli – Referente Servizio Ingegneria Clinica – ASL 
CN1, che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione, e a cui 
comporterà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018 e di individuare 
quale assistente al DEC il funzionario Sabrina Mondino - S.S. Esecuzione, 
Controllo Contratti e Logistica – ASL CN1 per la gestione del contratto anche 
dal punto di vista tecnico-contabile (gestione su NFS);  
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

D E T E R M I N A 
 

Di richiamare la determinazione nr. 482 del 13/03/2024  di adesione                       
all’ Accordo Quadro Consip denominato  “Angiografi fissi ed.1” – Lotto 1 – Sub 
Lotto 1.B – relativamente alla fornitura in noleggio, per un periodo di 84 mesi, di 
nr. 1 Angiografo Vascolare da destinare alla S.C. Cardiologia – Emodinamica 
del P.O. di Savigliano, affidando la fornitura alla ditta Siemens Healthcare s.r.l.; 

 
Di provvedere all’affidamento della fornitura in noleggio, per un periodo di 84 
mesi, di accessori integrativi (Software medicali) all’Angiografo vascolare 
modello ARTIS ZEE WITH PURE, alla ditta Siemens Healthcare s.r.l.- Via 
Vipiteno nr.4 – 20128 MILANO – P.IVA:04785851009 alle condizioni 
economiche in premessa specificate; 
 
Di dare atto che i canoni di noleggio decoreranno a partire dall’installazione e 
collaudo dell’apparecchiatura angiografica a cui fanno riferimento e che la 
durata del noleggio sarà di 84 mesi, al fine di allinerla  alla durata contrattuale 
del noleggio dell’Angiografo vascolare di cui al provvedimento di adesione 
sopra richiamato;  
 
Di dare atto altresì che il costo complessivo relativo alla fornitura in oggetto 
ammontante ad € 43.041,60 I.V.A. inclusa (22%) sarà imputato come segue: 
 
Anno  Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo 

IVA esclusa 

Importo 

IVA inclusa 

2024 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali € 2100,00 € 2.562,00 

2025 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 

strumentali 

€ 5.040,00 

€ 6.148.80 

2026 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 
strumentali 

€ 5.040,00 € 6.148.80 

2027 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 
strumentali 

€ 5.040,00 € 6.148.80 

2028 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 
strumentali 

€ 5.040,00 € 6.148.80 

2029 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 
strumentali 

€ 5.040,00 € 6.148.80 

2030 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 
strumentali 

€ 5.040,00 € 6.148.80 

2031 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per beni 
strumentali 

€ 2.940,00 € 3.586,80 
 

 
 
Di dare atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto saranno 
svolte dal Sig. Maurizio Gelli – Referente Servizio Ingegneria Clinica – ASL 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

CN1, che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione, e a cui 
comporterà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018 e di individuare 
quale assistente al DEC il funzionario Sabrina Mondino - S.S. Esecuzione, 
Controllo Contratti e Logistica – ASL CN1 per la gestione del contratto anche 
dal punto di vista tecnico-contabile (gestione su NFS);  
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini ed al Direttore 
dell’esecuzione del contratto per gli adempimenti di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


